REQUERIMENTO N° 023/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PÂMELA GONÇALVES MAIA, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no uso de

suas  atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  art.128 do Regimento  Interno da

Casa, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria na forma

regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, o que segue:

REQUER  AUTORIZAÇÃO  PARA  O  2º  SEMINÁRIO  POR  +
MULHERES NA POLÍTICA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2025, ÀS
19:00 HORAS.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  que,  a  participação  das  mulheres  na  política  é  essencial  para  a

construção de uma sociedade mais justa, representativa e democrática.

CONSIDERANDO  que,  durante  séculos  as  decisões  políticas  foram  tomadas

majoritariamente por homens, o que resultou em políticas públicas muitas vezes distantes

das necessidades e realidades femininas e que incluir mulheres nos espaços de poder

não é apenas uma questão de equidade de gênero, mas de qualidade democrática.

Ante o exposto, REQUEREMOS à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensada as demais

formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa a razão do presente

Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

P. Deferimento.

Linhares – ES, 11 de abril de 2025

___________________________________________

PÂMELA MAIA

VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300038003200310034003A005000

Assinado eletronicamente por PÂMELA GONCALVES MAIA. em 11/04/2025 07:52

Checksum: 8BE6794C59AA4DE59001BF24BEC50CDAF45A87597ABC86CA6DF672A8238B2498